
Projekt z dnia 17 stycznia 2024 r

UCHWAŁA Nr

RADY MIASTA ŻYRARDOWA

z dnia.................................

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLV/401/21 Rady Miasta Żyrardowa z dnia 25 listopada 

2021 r. w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet dla radnych Rady Miasta Żyrardowa

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz § 3 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) Rada Miasta Żyrardowa uchwala, co następuje:

§1-
W Uchwale Nr XLV/401/21 Rady Miasta Żyrardowa z dnia 25 listopada 2021 r. w sprawie 

ustalenia zasad i wysokości diet dla radnych Rady Miasta Żyrardowa (Dz. Urz. Woj. Maz. 

z 2021 r., poz. 10815), zmienionej Uchwałą Nr LIX/512/22 Rady Miasta Żyrardowa z dnia 

15 września 2022 r. zmieniającą Uchwałę Nr XLV/401/21 Rady Miasta Żyrardowa z dnia 

25 listopada 2021 r. w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet dla radnych Rady Miasta 

Żyrardowa (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2022 r., poz. 9947), wprowadza się zmianę w § 2 ust. 2 

pkt 3, który otrzymuje brzmienie:

„3) dla Przewodniczącego komisji Rady Miasta:

- za udział w jednej lub większej liczbie sesji w danym miesiącu w wysokości 25% podstawy 

wymiaru,

- za udział w danym miesiącu w jednej lub większej liczbie posiedzeń danej komisji stałej, 

której jest przewodniczącym, w wysokości 20% podstawy wymiaru,

- za udział w danym miesiącu w jednej lub większej liczbie posiedzeń danej komisji stałej, 

której jest członkiem, w wysokości 10% podstawy wymiaru,”.

§2.
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Żyrardowa.

§3.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.

z ■-oc e
Ze pech

V

<?ó‘ • C h

z

2A. 02,

Racica Prawny

Anita Kózek-Kapuściriska

0



Projekt z dnia 17 stycznia 2024 r.

UZASADNIENIE

Radny za pracę wykonywaną na rzecz danej jednostki samorządu terytorialnego 

otrzymuje dietę, która stanowi przede wszystkim rekompensatę za utracone przez radnego 

wynagrodzenie. Praca radnego w organach jednostek samorządu terytorialnego wiąże się 

z ponoszeniem przez niego różnych kosztów związanych z pełnieniem mandatu, w tym 

np. kosztów związanych z potrąceniem wynagrodzenia za pracę w czasie uczestnictwa w 

pracach organu rady. Podstawy prawne do ustalania diety radnego w gminie oraz zwrotu 

kosztów podróży służbowej zostały uregulowane w art. 25 ust. 4-8 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym. Organem uprawnionym do określenia zasad dotyczących 

przyznawania diet, jak również zasad dotyczących zwrotu kosztów podróży służbowych 

w przypadku gminy jest rada gminy.

W gminie miasto Żyrardów obowiązuje Uchwała Nr XLV/401/21 Rady Miasta 

Żyrardowa z dnia 25 listopada 2021 r. w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet dla radnych 

Rady Miasta Żyrardowa (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2021 r., poz. 10815), zmieniona Uchwałą 

Nr LIX/512/22 Rady Miasta Żyrardowa z dnia 15 września 2022 r. zmieniającą Uchwałę 

Nr XLV/401/21 Rady Miasta Żyrardowa z dnia 25 listopada 2021 r. w sprawie ustalenia zasad 

i wysokości diet dla radnych Rady Miasta Żyrardowa (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2022 r., poz. 9947), 

zwana dalej Uchwałą. Wolą radnych jest doprecyzowanie zapisów Uchwały w taki sposób, 

by nie budziły wątpliwości interpretacyjnych. Wobec powyższego w przedłożonym projekcie 

uchwały zmieniającej proponuje się, by w § 2 ust. 2 pkt 3 doprecyzować sposób naliczania 

diety dla przewodniczącego komisji stałej, w zależności od tego, czy uczestniczy w posiedzeniu 

komisji stałej, której jest przewodniczącym czy członkiem.

A


